
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 日 曜 学校行事 

2 月 
聴力検査５・６年 

個人懇談会予備日 

6  金 スクールカウンセラー 聴力検査３・４年  

9 月 １年心音心電図８：５０ 

10 火 聴力検査２年 

11 水 学級委員総会 聴力検査１年 

12 木 避難訓練 

13 金 校外学習(和歌山城天守閣)３年生 

17 火 春の遠足     

18 水 
スポーツテスト                    

キッズサポートスクール２・５年生  

19 木 耳鼻科健診１・３・５年  

20 金 内科健診１・２・３年  ALT 

24 火 遠足予備日 

25 水 
租税教室６年    

スポーツテスト(予備日) 

26 木 眼科健診（全） 

27 金 
内科健診４・５・６年  

スクールカウンセラー    クラブ  

 
発 行  和歌山市立広瀬小学校 令和４年（2022 年）４月２８日  第２号 

 

 
                        

もう、1 か月 
 

４月８日に令和４年度の１学期が始まってから、早いものでもう１か月が過ぎようとして

います。新しい教室、新しい担任の先生との出会いはどんなものだったでしょう。きっと素

敵な出会いであったことと思っています。 

さて、令和４年度に入ってからも、新型コロナウイルス感染症の拡大はなかなか収まら

ず、和歌山県においても連日２００～３００人台の新規感染者の報告がなされています。昨

年、一昨年と比べてみても減少しているどころか増加してきているというのが現状です。そ

んな感染状況の中、ゴールデンウィークが始まろうとしています。今回のゴールデンウィー

クは行動規制がなされていませんが、感染予防のための配慮をお願いしたいと思います。 

また、学校におきましては、今まで同様に手洗い、消毒、換気、密を避けるなど感染予防

に努めてまいりたいと考えています。ご家庭におかれましても、引き続き感染予防の取組の

充実をお願い申し上げます。 

さて、年度末以来、何度か今年度の行事予定をお知らせしてきましたが、様々な状況の変

化の中で行事予定が変更しているものがあります。例えば、５年生の社会見学が中止となっ

たこと、家庭訪問を個人懇談に変更したこと、運動会を１０月１５日（土）に変更したこと

等です。今後については、なかなか予測がつきませんが、行事の変更等があれば学校だよ

り、学年だより、プリントやぐるりんメールなどでお知らせしていきたいと考えています。

これからもご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

 また、昨年１１月号でもお知らせしましたが、本校では長年、アルミ缶集め、プルタブ集

め、ペットボトルの蓋集めに取り組み、保護者の皆様はじめ地域の方々にもお世話になって

きました。しかし、現在では規模を縮小し、アルミ缶集めのみ継続して取り組んでいくこと

としています。今まで同様にご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

学校長  永原 三士 

 

5 月号 

春の遠足について 
 

５月１７日（火)  

 予備日５月２４日（火） 

行き先 

１・２年  和歌山城公園 

３・４年  片男波海水浴場 

５・６年  和歌山県栽培漁業協会 

北部漁業センター(加太方面) 
 

詳しいことについては、後日お知らせします。 

                                             

生活のリズムに気をつけよう 
 

新学年になり、子供たちは大変張り切ってい

ます。元気いっぱいの学校生活を送っています

が、５月に入り、疲れの出やすい時期でもあり

ます。早寝早起きを心がけ、疲れをため込まな

いようにしましょう。 


